**20. Nulla rei fit scissura \* signi tantum fit fractura ; \* qua nec status, nec statura \* signati minuitur.**

*La réalité n'est pas divisée, le signe seulement est fractionné ; mais ni l'état ni la taille de ce qui est signifié n'est diminué.*

**21. Ecce panis angelorum \* factus cibus viatorum, \* vere Panis filiorum \* non mittendis canibus.**

*Voici le pain des anges devenu l'aliment de ceux qui sont en chemin, vrai Pain des enfants à ne pas jeter aux chiens.*

**22. In figuris præsignatur, \* cum Isaac immolatur, \* Agnus paschæ deputatur \* datur manna patribus.**

*D'avance il est annoncé en figures, lorsqu'Isaac est immolé, l'Agneau pascal, sacrifié la manne, donnée à nos pères.*

**23. Bone pastor, Panis vere, \* Jesu, nostri miserere, \* Tu nos pasce, nos tuere, \* Tu nos bona fac videre \* in terra viventium.**

*Ô bon Pasteur, notre vrai Pain, Jésus, aie pitié de nous. nourris-nous, protège-nous, fais-nous voir le bonheur dans la terre des vivants.*

**24. Tu qui cuncta scis et vales, \* qui nos pascis hic mortales \* tuos ibi commensales, \* Coheredes et sociales \* Fac sanctorum civium. Amen. Alleluia.**

*Toi qui sais tout et qui peux tout, Toi qui sur terre nous nourris, fais que, là-haut, invités à ta table, nous soyons les cohéritiers et les compagnons des saints de la cité céleste. Amen. Alléluia.*